
Uchwała Nr VII/31/2015 
Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 18 czerwca 2015r. 
 
 

w sprawie nadania imienia kompleksowi boisk sportowych „Moje boisko 
ORLIK 2012”  w Brzeżnie 

  
 
 
Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy Brzeżno uchwala, 
co następuje: 
 
 
§1. Nadaje się kompleksowi boisk sportowych „Moje Boisko ORLIK 2012” w Brzeżnie 
imię:   Zenona Diakuna.  
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

                                                                                          mgr Andrzej Janas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Z propozycją nadania imienia kompleksowi boisk sportowych, powstałych w 

ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”, wystąpił Wójt Gminy Brzeżno - Jerzy 

Anielski.   

 
Zenon Diakun (1948r.–2012r.), z wykształcenia i zamiłowania nauczyciel 

wychowania fizycznego w Zespole Szkół Publicznych w Brzeżnie. Był cenionym 
pedagogiem, trenerem i działaczem sportowym związanym z Gminą Brzeżno i 
regionem. 

Był opiekunem Szkolnego Klubu Sportowego, jak i trenerem różnych dziedzin 
sportowych. Zaszczepiając miłość do sportu wielu pokoleniom swoim wychowankom, 
odnosił wiele sukcesów zajmując wielokrotnie miejsca medalowe.  

Był znanym i aktywnym działaczem społecznym, Radnym Gminy Brzeżno, a 
do chwili śmierci przez trzy kadencje Radnym Powiatu Świdwińskiego.  

Za swoją pracę, zaangażowanie i poświęcenie wielokrotnie był wyróżniany  
nagradzany i odznaczany, m.in. Brązowym i Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania.  

Swoją osobą prezentował gospodarność, uczciwość, oddanie rodzinie oraz 
mieszkańcom gminy i powiatu. Błyskotliwy umysł, dar zjednywania ludzi, życzliwość  
i serdeczność wobec innych oraz wysoka kultura osobista czyniły z Niego osobę 
powszechnie lubianą i szanowaną.  

Odszedł zbyt wcześnie, ale dzięki swoim odniesionym sukcesom poprzez 
dużą rzeszę wychowanków pamięć o nim pozostała.  
Dla uczczenia Jego pamięci z inicjatywy Gminnego Animatora Sportu - Jacka 
Niburskiego a zarazem jego wychowanka, odbywa się corocznie Memoriał – Turniej 
Piłkarski im. Zenona Diakuna. Turniej został wpisany w coroczny Gminny Kalendarz 
Imprez Sportowych oraz Powiatowy Kalendarz Imprez Kulturalnych i Sportowych.   

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
  
 
 


